
MPS med supplerende moduler 
Ud over MPS-ABC udbydes der også andre MPS moduler. Senest har der været arbejdet en 
del med MPS-SQ hos 2 danske gartnerier i forbindelse med deres deltagelse i FFP.  
 
MPS-SQ: SQ står for ”Socially Quallified”. MPS-SQ omhandler medarbejderforhold som 
f.eks. diskrimination, minimumalder, kontrakt- og lønforhold, arbejdstid, ferie, barsel, sikker-
hed og brug af pesticider mm. Der arbejdes tæt sammen med fagforeninger, som har ad-
gang til en del af auditten. 
 
FFP står for Fair Flowers Fair Plants. FFP er en Fair Trade label, som fortæller kunder, at 
produkter fra FFP gartnerier er produceret under miljømæssigt og socialt ansvarlige forhold. 
FFP ligger i et selvstændigt regi uden for MPS, men i et tæt samarbejde.  
 
MPS-GAP. GAP står for “Good Agricultural Practice”. MPS-GAP er baseret på MPS-ABC 
samt yderligere krav vedrørende personaleforhold, miljø, kvalitet, udgangsmateriale, affald, 
lager, korrekt brug af gødning og pesticider, vedligeholdelse, politikker, reklamationsbehand-
ling, GMO og IP, mm. 
 
Set i relation til vores konkurrenter på flere store kulturer, er der pt. ca. 88 hollandske gartne-
rier som er SQ certificerede, og der er samtidig 129 Hollandske FFP gartnerier. Forskellen 
mellem de 2 tal skyldes, at en del gartnerier er med men endnu ikke SQ certificerede. Der er 
ingen tyske producenter i FFP eller som er SQ certificerede. 
Der er kun ganske få FFP producenter uden for Holland, hvoraf de fleste findes i Kenya. En 
del af disse har Hollandske "rødder" 
 
Praktiske forhold vedrørende MPS 
MPS-ordningen bliver i Danmark administreret af Danske Prydplanter, og Leif Markvart fra 
GartneriRådgivningen er koordinator for systemet i Danmark. 
 
GartneriRådgivningen, tidligere DEG, tog initiativ til at få danske gartnerier med i MPS-ABC. 
Gennem en årrække har GartneriRådgivningen fulgt gartnernes resultater i MPS og har der-
for stor erfaring og dermed mulighed for at rådgive den enkelte gartner om, hvordan resulta-
tet tolkes og forbedres.  
 
Hvert år i oktober fastsættes beløbet for deltagelse det følgende år af MPS, og endelig delta-
gelse skal afgøres inden 1. november. Derefter forfalder betaling for deltagelse det følgende 
år, der sker gennem Danske Prydplanter, der viderefakturerer regningerne til de deltagende 
gartnerier. Det er derfor ikke muligt at melde fra midt i en sæson, da Danske Prydplanter skal 
betale for alle aktive medlemmer pr. 1. november for det kommende kalenderår.  
 
Skulle der være eventuelle spørgsmål til ordningen, er man velkommen til at kontakte under-
tegnede. 
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